Муниципальная творческая группа профессионального развития

«Управленческие кадры дошкольного образования»
_____________________________________________________________________________

Протокол № 1

от 30.08.2021 года

Количество членов творческой группы  - 10 человек

Присутствовали

Рудакова А.Г., заведующий МБДОУ-д/с «Теремок» р.п. Степное

Евтеева О.К., заведующий МБДОУ-д/с «Ромашка» р.п. Степное

Федулова С.Э., заведующий МБДОУ-д/с «Звездочка» р.п. Степное

Шонина И.В., заведующий МБДОУ-д/с «№ 119» р.п. Пушкино

Белова Н.В., заведующий МБДОУ-д/с «Василёк» с.Любимово

Артогалиева Л.А., заведующий МБДОУ-д/с «Чайка» с.Розовое

Литвинова Е.А., заведующий МБДОУ-д/с «Ягодка» с.Золотая

Степь

- 7

человек

           Отсутствовало по уважительным причинам

Калинина М.Н., заведующий МБДОУ-д/с «Солнышко»

р.п. Советское

Смирнова А.М., заместитель директора МБОУ-ООШ

с.Александровка

Леонова О.Н., заведующий МБДОУ-д/с «Чебурашка» с.Мечетное

           Приглашенные:

Лавренова М.Л., директор МБУ ДО-РДДиЮ Советского района

   3 человека

Время проведения- 13.00 - 14.30 часов

Место проведения -  МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное (кабинет «Точка роста»)

Тема заседания: «Основные ориентиры управленческой деятельности

в новом учебном году»

Повестка дня:

1. Пошаговая инструкция: как составить новую программу воспитания в детского

сада.

2. Актуальный разговор. Новелла трудового законодательства.

3. Утверждение годового плана работы на 2021-2022 учебный год.

Ход заседания:

Вступительное слово: Федулова С.Э., руководитель творческой группы,

познакомила коллег с повесткой заседания,   объявила начало работы.

По первому вопросу слушали:  М.Л. Лавренову - рассказала о значимости

программы воспитания и дала пошаговую инструкцию: как составить новую программу

воспитания в детского сада.

Решение:

1. Разработать и утвердить программу воспитания в каждом дошкольном

образовательном учреждении до 01 октября 2021 года.

 телефон: 5-05-77

 сайт:    http://starsov.ucoz.ru/

 @: douzvyozdochka@mail.ru

Индекс: 413210,  Саратовская область,

Советский  район, р.п. Степное

улица 50 лет Победы, дом  7

http://starsov.ucoz.ru/
mailto:douzvyozdochka@mail.ru

Стр. 2

По второму вопросу слушали:  Федулову С.Э. - обратила внимание присутствующих на

Постановлении администрации советского муниципального района Саратовской области

«Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных образовательных

и дошкольных образовательных учреждений Советского муниципального района»,

нормативные документы областного и федерального уровней. Рассказала алгоритм

действий по разработке, оформлению Положения об оплате труда работников учреждения

и дополнительных соглашений к трудовым договорам с работниками (пункты, которые

надо прописать из-за показателей эффективности), в соответствии с новыми

нормативными документами.

Решение:

1. Разработать и утвердить Положение об оплате труда работников в новой

редакции или внести в него изменения, в соответствии с  Постановлении администрации

советского муниципального района Саратовской области «Об оплате труда работников

муниципальных бюджетных, автономных образовательных и дошкольных

образовательных учреждений Советского муниципального района».

По третьему вопросу слушали:  Федулову С.Э. - предложила рассмотреть проект плана

работы творческой группы профессионального развития «Управленческие кадры

дошкольного образования» на 2021-2022 учебный год.

Решение:

1. План работы на учебный год принять за основу.

В ходе заседания руководители дошкольных образовательных учреждений делились

своим опытом работы.

В заключение заседания Федулова С.Э., руководитель  творческой группы,  совместно с

заведующими подвела итог работы по теме заседания.

Решение:

1. Запланировать следующее заседание   творческой группы профессионального

развития на 15.10.2021 г. на тему: «Детский сад и семья в едином образовательном

пространстве. Проблемы взаимодействия педагогов и родителей».

2. Руководителям МБДОУ применить на практике полученную информацию.

Результат голосования:

«за» - 7 чел.,  «воздержалось» - 0 чел,   «против» - 0 чел

Руководитель

муниципальной творческой группы

профессионального развития

«Управленческие кадры дошкольного образования»                              С.Э. Федулова